ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 3 декабря 2014 г. № 1311
МОСКВА

О внесении изменений в Положение о Министерстве экономического
развития Российской Федерации и Положение о Министерстве

строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Российской Федерации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

Положение о Министерстве экономического развития Российской
Федерации, утвержденное постановлением Правительства Российской
Федерации от 5 июня 2008 г. № 437 "О Министерстве экономического
развития Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2008, № 24, ст. 2867; 2009, № 3, ст. 378; № 18, ст. 2257; № 19,
ст. 2344; № 26, ст. 3190; № 38, ст. 4500; № 46, ст. 5488; 2010, № 5, ст. 532;
№ 9, ст. 960; № 21, ст. 2602; № 40, ст. 5068; № 41, ст. 5240; № 45, ст. 5860;
№ 52, ст. 7104; 2011, № 12, ст. 1640; № 15, ст. 2131; № 17, ст. 2411, 2424;
№ 32, ст. 4834; № 36, ст. 5149, 5151; № 39, ст. 5485; № 43, ст. 6079; № 46,
ст. 6527; 2012, № 1, ст. 170; № 13, ст. 1531; № 19, ст. 2436, 2444; № 39,
ст. 5284; № 51, ст. 7236; № 52, ст. 7491; № 53, ст. 7943; 2013, № 5, ст. 391;
№35, ст. 4514; №45, ст. 5822; №47, ст. 6120; №50, ст. 6606; №52,
ст. 7217; 2014, №16, ст. 1900; №21, ст. 2712; №37, ст. 4954; №40,
ст. 5426; № 42, ст. 5757), и Положение о Министерстве строительства и
жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации, утвержденное
постановлением Правительства Российской Федерации от 18 ноября
2013 г. № 1038 "О Министерстве строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации" (Собрание

вязаный кардиган

http://www.kruzhevo-len.ru/vyazanye-kardigany-kruzhevnye-bluzki.html

2

законодательства Российской Федерации, 2013, № 47, ст. 6117; 2014, № 12,
ст. 1296; № 40, ст. 5426).

2. Реализация полномочий, вытекающих из настоящего
постановления, осуществляется в пределах установленной Правительством
Российской Федерации предельной численности работников
соответствующих федеральных органов исполнительной власти, а также
бюджетных ассигнований, предусмотренных этим органам в федеральном
бюджете на руководство и управление в сфере установленных функций.

3. Подпункт "а" пункта 1 изменений, утвержденных настоящим
постановлением, вступает в силу с 1 января 2015 г.

Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 3 декабря 2014 г. № 1311

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в Положение о Министерстве экономического
развития Российской Федерации и Положение о Министерстве

строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Российской Федерации

1. В Положении о Министерстве экономического развития
Российской Федерации:

а) подпункт 5.2.28125 изложить в следующей редакции:
"5.2.28125. форма предписания об устранении выявленного

нарушения требований земельного законодательства Российской
Федерации (по согласованию с Министерством сельского хозяйства
Российской Федерации и Министерством природных ресурсов и экологии
Российской Федерации);";

б) дополнить подпунктами 5.2.28152 - 5.2.28154 следующего
содержания:

"5.2.28152. порядок осуществления переданных субъекту Российской
Федерации - городу федерального значения Москве полномочий в
соответствии с пунктами 1 - 4, 6 и 7 части 1 статьи 3 Федерального закона
"Об особенностях регулирования отдельных правоотношений в связи с
присоединением к субъекту Российской Федерации - городу федерального
значения Москве территорий и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации";

5.2.28153. порядок осуществления контроля и надзора за полнотой и
качеством осуществления органами исполнительной власти субъекта
Российской Федерации - города федерального значения Москвы
переданных полномочий в соответствии с пунктами 1 - 4, 6 и 7 части 1
статьи 3 Федерального закона "Об особенностях регулирования отдельных
правоотношений в связи с присоединением к субъекту Российской

2

Федерации - городу федерального значения Москве территорий и
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации", а также направления предписаний об устранении выявленных
нарушений;

5.2.28154. форма представления субъектом Российской Федерации -
городом федерального значения Москвой отчетности об осуществлении
переданных полномочий в соответствии с пунктами 1 - 4, 6 и 7 части 1
статьи 3 Федерального закона "Об особенностях регулирования отдельных
правоотношений в связи с присоединением к субъекту Российской
Федерации - городу федерального значения Москве территорий и
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации", а также в случае необходимости устанавливает целевые
прогнозные показатели;";

в) дополнить подпунктом 5.3.54 следующего содержания:
"5.3.54. контроль и надзор за полнотой и качеством осуществления

органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации - города
федерального значения Москвы переданных полномочий в соответствии
с пунктами 1-4 ,  6 и 7 части 1 статьи 3 Федерального закона
"Об особенностях регулирования отдельных правоотношений в связи
с присоединением к субъекту Российской Федерации - городу
федерального значения Москве территорий и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации" с правом
направления предписаний об устранении выявленных нарушений;".

2. В Положении о Министерстве строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации:

а) дополнить подпунктами 5.2.1014 - 5.2.1016 следующего
содержания:

"5.2.1014. порядок осуществления переданных субъекту Российской
Федерации - городу федерального значения Москве полномочий в
соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 3 Федерального закона
"Об особенностях регулирования отдельных правоотношений в связи с
присоединением к субъекту Российской Федерации - городу федерального
значения Москве территорий и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации";

5.2.1015. порядок осуществления контроля и надзора за полнотой и
качеством осуществления органами исполнительной власти субъекта
Российской Федерации - города федерального значения Москвы
переданных полномочий в соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 3

3

Федерального закона "Об особенностях регулирования отдельных
правоотношений в связи с присоединением к субъекту Российской
Федерации - городу федерального значения Москве территорий и
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации", а также направления предписаний об устранении выявленных
нарушений;

5.2.1016. форма представления субъектом Российской Федерации-
городом федерального значения Москвой отчетности об осуществлении
переданных полномочий в соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 3
Федерального закона "Об особенностях регулирования отдельных
правоотношений в связи с присоединением к субъекту Российской
Федерации - городу федерального значения Москве территорий и
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации", а также в случае необходимости устанавливает целевые
прогнозные показатели;";

б) подпункт 5.4. изложить в следующей редакции:
"5.4. осуществляет в порядке и пределах, которые определены

федеральными законами, актами Президента Российской Федерации,
актами Правительства Российской Федерации и иными нормативными
правовыми актами Российской Федерации:";

в) дополнить подпунктом 5.4.81 следующего содержания:
"5.4.81. контроль и надзор за полнотой и качеством осуществления

органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации - города
федерального значения Москвы переданных полномочий в соответствии
с пунктом 5 части 1 статьи 3 Федерального закона "Об особенностях
регулирования отдельных правоотношений в связи с присоединением
к субъекту Российской Федерации - городу федерального значения Москве
территорий и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации" с правом направления предписаний
об устранении выявленных нарушений;".

Источник

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294811/4294811187.htm